
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 61, de 01 de agosto de 2022. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes 

oriundos de cursos de Graduação da Universidade 

Federal de Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais,por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 
legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1368/2021-GR e o Memorando Eletrônico nº 175/2022 – 

DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  

possam  usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 26617/2022-68 201800000050 ALYNE MARIA BARBOSA DA SILVA LETRAS LIBRAS 2021.2 

02 30166/2022-81 201800042040 FABRICIO BARBOSA DOS SANTOS 
MATEMÁTICA - 

LICENCIATURA 
2021.2 

03 32302/2022-27 201600037439 KLIVAN SANTOS OLIVEIRA FÍSICA - BACHARELADO 2021.2 

04 32885/2022-97 201500355010 MATHEUS PERICLES SILVA LASCARIS 
ENGENHARIA DE 

ALIMENTOS 
2021.2 

05 32146/2022-68 201600106115 MAYARA ANDREZA DANTAS SILVA DIREITO 2022.1 

06 31752/2022-36 201600047883 MILIANA GOUVEIA DA SILVA 
QUÍMICA - 

BACHARELADO 
2022.1 

07 24566/2022-58 201600038409 RONIEL PEREIRA ALMEIDA 
GEOGRAFIA - 

LICENCIATURA 
2021.2 

08 28433/2022-21 201800048590 TATIANE LEAL DANTAS SERVIÇO SOCIAL 2021.2 

09 29034/2022-90 201310002822 WAGNER FRANCISCO DE PAULA ADMINISTRAÇÃO 2021.2 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

10 26392/2022-32 201700077811 LAIS BARRETO PEREIRA FISIOTERAPIA 2021.2 

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

11 26359/2022-50 201600081731 NATASHA CARDOSO ROCHA ARQUEOLOGIA 2021.2 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

12 28908/2022-97 201600006030 
ROSANGELA CRUZ FREIRE DOS 

SANTOS 

LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2021.2 

13 27775/2022-36 200820004892 
SUSANEIDE ANDRADE SANTANA 

SANTOS 
ADMINISTRAÇÃO 2021.2 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

14 30993/2022-62 201700091820 ACACIA RODRIGUES COSTA ODONTOLOGIA 2021.1 

15 28351/2022-04 201700088860 BRUNO VINICIUS DOS SANTOS FISIOTERAPIA 2021.1 

16 28695/2022-28 201800075604 GABRIELA MACEDO DE ANDRADE TERAPIA OCUPACIONAL 2021.1 

17 27824/2022-71 201700087415 HÉLLEN OLIVEIRA SANTOS ENFERMAGEM 2021.1 

18 31110/2022-07 201700153575 ITALO ROSA OLIVEIRA ODONTOLOGIA 2021.1 

19 27697/2022-08 201700153806 JULIANE OLIVEIRA SANTOS ENFERMAGEM 2021.1 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 61, de 01 de agosto de 2022. 

 
20 27690/2022-03 201700058594 JULIANNE SOUZA BEZERRA ENFERMAGEM 2021.1 

21 27705/2022-83 201700087827 RIVANDO DA ANUNCIAÇÃO ALVES ENFERMAGEM 2021.1 

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

22 27511/2022-83 201700155810 NATAN DA SILVA FREITAS ZOOTECNIA 2021.1 

 

 

 

 

 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


